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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,912,467.81 828,154.90 6,190,418.367,018,573.26

960,000.00 170,625.00 644,375.00Dietas 815,000.00

3,073,200.00 458,666.66 2,607,522.89Sueldos Básicos 3,066,189.55

70,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

250,964.96 0.00 228,897.25Decimotercer Mes 228,897.25

213,176.00 86,253.53 13,000.00Decimocuarto Mes 99,253.53

135,126.85 0.00 37,600.00Complementos 37,600.00

390,000.00 88,433.33 581,566.67Jornales 670,000.00

20,000.00 0.00 17,799.99Contratos Especiales 17,799.99

800,000.00 24,176.38 2,039,656.56Beneficios 2,063,832.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,752,954.17 2,241,284.44 9,119,481.9911,360,766.43

155,000.00 12,400.00 142,600.00Viáticos Nacionales 155,000.00

25,732.17 0.00 85,732.17Suministro de Energía 
Eléctrica

85,732.17

5,000.00 0.00 10,000.00Agua 10,000.00

20,000.00 0.00 10,000.01Telefonía Fija 10,000.01

329,222.00 11,075.32 541,458.93Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

552,534.25

15,000.00 1,500.00 13,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

18,000.00 0.00 0.00Servicios  sociales 0.00

5,000.00 0.00 61,500.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

61,500.00

50,000.00 0.00 130,000.00Servicios Jurídicos 130,000.00

110,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Transporte 90,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

15,000.00 0.00 18,000.00Primas y Gastos de Seguro 18,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

80,000.00 27,400.00 75,600.00Publicidad y Propaganda 103,000.00

20,000.00 0.00 26,000.00Servicio de Internet 26,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

4,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Tasas 1,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Derechos 1,500.00

83,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

600,000.00

4,200,000.00 2,188,909.12 7,143,090.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,332,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 694,500.00 120,835.28 642,853.91763,689.19

142,000.00 0.00 152,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

152,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,000.00 250.00 7,170.00Prendas de Vestir 7,420.00

73,000.00 28,336.84 89,663.16Productos de Papel y Cartón 118,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Libros, Revistas y Periódicos 2,000.00

130,000.00 87,614.05 42,385.95Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

1,000.00 0.00 4,000.00Productos Químicos 4,000.00
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3,000.00 0.00 3,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

24,000.00 0.00 39,000.00Gasolina 39,000.00

204,000.00 0.00 189,000.00Diésel 189,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

12,000.00 0.00 19,769.19Productos de Material Plástico 19,769.19

4,500.00 0.00 7,500.00Herramientas Menores 7,500.00

2,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

12,000.00 1,238.39 10,761.61Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Repuestos y Accesorios 2,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Confecciones Textiles 4,000.00

3,000.00 3,000.00 0.00Productos Forestales 3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Abonos y Fertilizantes 1,000.00

3,000.00 396.00 2,604.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,477,896.94 22,550.00 5,077,080.365,099,630.36

150,000.00 0.00 235,243.47Muebles Varios de Oficina 235,243.47

667,210.58 0.00 976,200.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

976,200.00

20,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Comunicación 150,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

2,732,632.86 13,800.00 2,241,843.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,255,643.39
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708,053.50 1,000.00 607,053.50Viviendas Populares 608,053.50

1,100,000.00 7,750.00 716,740.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

724,490.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,212,845.61 660,282.00 9,926,521.8110,586,803.81

60,000.00 0.00 162,000.00Ayuda Social a Personas 162,000.00

30,732.00 0.00 30,732.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

30,732.00

4,132,256.48 485,712.00 4,532,173.06Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,017,885.06

3,839,857.13 171,570.00 5,054,616.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,226,186.75

150,000.00 3,000.00 147,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

150,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 986,147.11986,147.11

0.00 0.00 894,405.39Amortización Préstamos del 
Sector Privado

894,405.39

0.00 0.00 91,741.72Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

91,741.72

26,050,664.53 3,873,106.62 31,942,503.54Total: 35,815,610.16
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